Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

                              令和６年３月７日

                              山形県農林水産部

 報道関係者各位

令和５年度山形県「ラ・フランス」振興協議会（第２回）の開催について

このことについて、令和５年産西洋なし「ラ・フランス」の生育・販売状況及び協議会

の取組実績と来年度の取組計画等について共有・協議するため、下記のとおり開催します

ので、取材くださるようお願いします。

山形県「ラ・フランス」振興協議会では、おいしい西洋なしの生産・出荷・販売を推進

するため、適期収穫及び産地追熟を徹底する「販売開始基準日」の設定等について、オー

ル山形で取り組んでいます。また、地理的表示（ＧＩ）「山形ラ・フランス」を運用してお

り、登録後４シーズン目の販売となりました。

記

１ 日 時  令和６年３月 12 日（火）13：30～15：30

２ 場 所  山形県自治会館 ６階 602 会議室（山形市）

３ 報告・協議事項

（１）令和５年産「ラ・フランス」の生育・販売状況について

（２）令和５年度の取組実績及び決算（案）について

（３）令和６年度の取組内容及び予算（案）について

（４）ＧＩ「山形ラ･フランス」の運用について

（５）その他

４ 参集者

○農業団体等（ＪＡグループ、南果連協同組合等）

○市場協会・流通関係団体等（山形県青果市場協会、山形県青果商組合連合会等）

○関係市町村（主産地市町等）

○山形大学農学部

○県（農林水産部、園芸農業研究所、各総合支庁）

 【問合せ先】

山形県「ラ・フランス」振興協議会事務局

（山形県農林水産部 園芸大国推進課）

課長補佐（園芸農業推進） 伊藤 祐幸

   Tel：023-630-2453

 [報道監] 農林水産部次長 齋藤 邦仁